Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Offizium und Messe De corpore Christi - Cod. U. H. Fragm. 3

[S.l.], [14. Jahrh.]

De corpore Christi

[urn:nbn:de:bsz:31-231949](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-231949)

157
Satis sollempnis. **i. i. q. a.** Fructus salutiferum gustandum dedit dominus
mortis sue tempore. **P.** B. uis uir. **A.** Alfructu frumenti et uini
multiplicati fideles in pace christi requiescunt. **P.** C. u. i. u. p. **A.** Con-
munionem talis quo christus ipse sumit non uiculis sanguine cogre-
gant nos dominus. **P.** C. o. l. e. r. u. a. **X.** Panem celum dedit eis. alla. Panem an.

Immensa diuine largitatis beneficia exhibita populo **200. i.**
christiano inestimabile conferunt dignitate. Neque enim est
aut fuit aliquando tanta gradus natio. que habuit deos ap-
propinquantes sibi sicut adest deus noster. unigenitus liqui-
dem dei filius sue diuinitatis uolens nos esse principes
natiuitatem nostram assumpsit. ut homines faceret deos factus
est homo. Et hoc insuper quod de nostro assumpsit totum contulit

et dent tamen nes et azi mos pa nes. **V.** Pascha nostram
in mola tuus est christus namque epulem in azimis sinceritatis et ue-
ritatis. Et edet. **E**t ut tanti benefici iugiter in nobis maneat
et memoria corporis sui uicibus et sanguinem suum in po-
tatu sub specie panis et uini sumendum fidelibus dereli-
quit. Opacioso et ad mirabile uinum salutiferum et
omni suauitate repletum. Quid enim hoc uinum preciosius
esse potest in quo non carnes uiculis et hircorum ut olim in le-
ge. sed nobis christus sumendum proponit uerum deus. Quid hoc
sacramentum mirabile. In ipso namque panis et uinum in corpore

2 Va
70

xpi et in sanguine substantialiter unum. Ideo et ipse deus et homo
perfectus sub modum panis specie unum. **C**o^mme^tis
car^{nes} et satura^{tionem} ^{hominum} panibus iste est panis quem dedit nobis
dominus ad uentem. **N**on moyses dedit nobis panem
de celo sed pater meus dedit nobis panem de celo uerum ad ue-

Manducatur itaque a fidelibus sed minime laterat quin imo
diuisio sacramenti integer subquahbet diuisionis particula
perseuerat. Accidit enim diuisa in eodem sine subiecto existit
ut fides locum habeat dum uisibile quod inuisibile sumit.
Aliena specie occultatur et sensus adceptione in munes
reddant qui de accidentibus iudicant sibi notis. Nullum etiam
sacramentum est isto salubri quo purgantur peccata. Virtutes

2 Va

et abstant in totitudine. **S**i quis manducatur ex hoc pane uiuet in eter num
usque. **G**loria a patre et filio et spiri tu sancto. **I**n
4. 4. a Memor sit dominus sacrificij nostri et holocaustum nostrum pri
gue fiat. **P** Exaudiat te dominus. **A** Parat nobis mensa domini ad uer
sus omnes qui tribulant nos. **P** Dominus regit me. **A** In uoce exulta
tionis resonet epulantes in mensa domini. **P** Quem ad modum. **L**i
bavit eos exadipe frumenti. **E**t de petra m. **S**uaui tate de
mors huius sacramenti nullus exprime sufficit. pro quod spua
lis dulcedo in suo fonte gustat. et recolat memoria illius
qui in sua passione christe monstrauit iudicium excellentissime

72a
2r

sonat affect' leniat. Panis cū in altari uisitat' ante ūba
sacramētor' ubi accessit s'lectio de pane fit caro xpi. Quo
m' an qui panis ē post corp' xpi ē. Cōs'lectio igit' quibz ū
bis ex cui' sermōibz ē. Dñi ihu. Nam p'eliq' omnia q' di
cunt' laus deo offert' o'zone petit' p'p'lo. p'egibz. p'ctis
q' ubi aut' sacramētū cōficiat' iam nō s'ns sermōibz sac
tos s' utit' sermōibz xpi. Ergo sermo xpi hoc cōficiat' sa
cramētū. Quis sermo xpi. hic nēpe quo scā sūt omnia ce
lū trā maria. vides g' q' opatorius sit sermo xpi. Si igit'
tata uis ē in sermone dñi nri ihu. ut incipet ee q' n' erat
quāto magis opatorius ē ut sint ea q' erāt et in aliud
mutent' et sic cōficiat' sacramētū. Cōs'lectio quia sermo
vis ut et p'nt' tam op'et' t'et' p'nt'.

72b

vis ut et p'nt' tam op'et' t'et' p'nt'. Dicitur quia uo
pus accipis x' vis scire q' et ūbis celestibz s'lectat' ac
cipe q' sūt ūba. Dicit sacerdos fac nob' inquit hanc
oblationē ascriptā ratā. racionabilē. et cetā omnia in
te ūba illa ewangliste usq' ad hec. Accipite et cetā
in te ūba x' sūt. vnde singula. Qui p'ore quā patet'ur
inquit ewanglista in scās man' suas panē accipies.
ante qm' s'lectat' panis ē. ubi aut' ūba x' accesserūt cor
pus x' ē. Deū audi dicentē accipite et edite ex hoc
omnis hoc ē corp' meū. Et ante ūba xpi calyx ē vmo et

14a
20

aq̄ plen' ubi aut uba xpi opata sunt ibi sanguis efficit
qui plebe redemit. Ergo uice qua potes e sermo xpi vni
usa uiteri. Deinde ipe xpc testificat qd corp' suu' & sangui
ne suu' accipiam' de cui' fide et testificatione dubitare n̄

debem'. **In ex. a** **S**panis in te ueneranda refectio rite. **L**us
ca ro sincera ubum patris hostia ut in nos met in herere tibi
fat deus ac homo uere. At qz tu i uesu pie nos ale corpis esu ac

Quibus eos gradipe frumenti ac uia et de **Admissa** uia
petra melle saturauit eos ac uia ac uia ac
Exultate deo adiutori meo iubilare deo iacob. **Q**ui
sub sacramento mirabili passionis tue memoria reliq̄t
huc na. ita nos corpus et sanguis tu' sac' misteria uenera

ue. **S**icut et uic' pot' qui uenit dicitur in calice uic' uic'
testamtu e in meo sanguine hoc facite quotienscuqz bi
betis imca amemoracione. **Q**uotienscuqz em' manducabitis
pane huc & calice bib' is moete dni annuciabitis
donec ueniat. Itaqz quicunqz manducauit pane ul' bibit
calice dni in digne uere erit corpus & sanguis dni. **N**
bet aut se ipm homo q' sic de pane illo edat & de cali
ce bibat. **Q**ui em' manducat & bibit in digne iudiciu s
manducat et bibit i d' iudic' corp' dni. **In** **Q**u' h' om
num in te sperat dne et tu das il' is et cam in te